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Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia  

 
Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na modernizacji gospodarstwa rolnego – dostosowaniu 
obiektu gospodarczo-garażowego do potrzeb chowu bydła mlecznego, budowie płyty obornikowej ze 
zbiornikiem na gnojowicę oraz powiększeniu stada bydła mlecznego, na działce o nr ewid. 8 ark. mapy 
1, obręb Paruchów, gmina Żerków. Całkowita powierzchnia działki inwestycyjnej wynosi 2,15 ha. 
Nieruchomość na której planowane jest przedsięwzięcie jest wykorzystywana do działalności rolniczej. 
Nieruchomość na której planowane jest przedsięwzięcie zgodnie z wypisem z rejestru gruntów to 
grunty orne, grunty rolne zabudowane (klasy bonitacyjne to RIVb, Br-RIVb).  
Najbliższy budynek mieszkalny inny niż wnioskodawcy znajduje się w odległości 85,0 m od granicy 
działki (zabudowa zagrodowa). Na działce nr ewidencyjny 8 obręb Paruchów nie obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego. 
Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na modernizacji gospodarstwa rolnego – dostosowaniu 
obiektu gospodarczo-garażowego do potrzeb chowu bydła mlecznego, budowie płyty obornikowej ze 
zbiornikiem na gnojowicę oraz powiększeniu stada bydła mlecznego. Wnioskodawca prowadzi obecnie 
chów bydła mlecznego w budynkach inwentarskich A i B o łącznej obsadzie 100 DJP, to jest: 70 krów 
mlecznych (70 DJP), 10 krów zasuszonych (10 DJP), 10 jałówek do 2 r.ż. (8 DJP),  20 jałówek od ½ do 1 
r.ż. (6 DJP) oraz 40 cieląt (6 DJP). Zwierzęta z uwagi na istniejącą infrastrukturę utrzymywane są w 
systemie głębokiej ściółki, częściowo w systemie uwięziowym. Po modernizacji chów zwierząt obywać 
się będzie w dwóch budynkach inwentarskich, jednym istniejącym (obecnie budynek B) i drugim 
będącym w budowie (obiekt garażowo-gospodarczy w trakcie budowy). W drugim obiekcie, w którym 
obecnie prowadzony jest chów zwierząt (budynek A) znajdować się będzie pomieszczenie hali 
udojowej i izolatka dla zwierząt oraz magazyn i garaż. Obsadę nowego obiektu inwentarskiego 
stanowić będą 82 szt. krów, tj. 82 DJP. W drugim obiekcie inwentarskim  utrzymywanych będzie 20 
jałówek do 2 r.ż. (16 DJP) , 20 jałówek od ½ (6 DJP) do 1 roku oraz 40 cieląt (6 DJP), łącznie 28 DJP. 
Zwierzęta w obiektach inwentarskich utrzymywane będą w systemie bezuwięziowym, na płytkiej 
ściółce. Łączna obsada po rozbudowie wyniesie 110 DJP i dla tej liczby i tego rodzaju zwierząt dokonano 
analizy oddziaływania na środowisko. 
Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze chronionego krajobrazu „Szwajcaria 
Żerkowska” oraz obszarach Natura 2000: Ostoja Nadwarciańska PLH300009 i Dolina Środkowej Warty 
PLB300002. Ponadto inwestycja znajduje się w granicach korytarzy ekologicznych Dolina Warty KPnC-
8, KPnC-22A.  


